## Amtliche Bekanntmachung

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates der Stadt Rheine findet statt am Dienstag, 31. Mai 2016, um 17:00 Uhr im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

## **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil:

1. Niederschrift Nr. 12 über die öffentliche Sitzung am 19.04.2016; 2. Bericht der Verwaltung über die Ausführung der in der öffentlichen Sitzung am 19.04.2016 gefassten Beschlüsse; 3. Informationen der Verwaltung; 4. Beitritt zum Gesunde-Städte-Netzwerk; 5. Reihenfolge der allgemeinen Vertretung des Bürgermeisters im Amt; 6. Änderungen in der Besetzung des Sozialausschusses - Antrag der SPD-Fraktion vom 10.05.2016; 7. 15. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Rheine - Öffentliche Bekanntmachungen; 8. Wohnungsgesellschaft der Stadt Rheine mbH - Feststellung Wirtschaftsplan 2017; 9. Wohnungsgesellschaft der Stadt Rheine mbH - Jahresabschluss 2015; 10. Beschlussfassung über den Jahresabschluss der Firma "Kulturelle Begegnungsstätte Kloster Bentlage gGmbH" für das Geschäftsjahr 2015; 11. TaT Transferzentrum für angepasste Technologien GmbH - Jahresabschluss 2015; 12. EWG Entwicklungs- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft für Rheine mbH - Jahresabschluss 2015; 13. Stadtwerke Rheine GmbH - Jahresabschluss 2015; 14. Einwohnerfragestunde (spätestens um 19:00 Uhr); 15. Anfragen und Anregungen

## **Nichtöffentlicher Teil:**

16. Niederschrift Nr. 12 über die nichtöffentliche Sitzung am 19.04.2016; 17. Bericht der Verwaltung über die Ausführung der in der nichtöffentlichen Sitzung am 19.04.2016 gefassten Beschlüsse; 18. Informationen der Verwaltung; 19. Verkauf eines städtischen Gewerbegrundstücks an der Lindenstraße im Innovationsquartier Rheine; 20. Ankauf einer landwirtschaftlichen Fläche in Rheine links der Ems; 21. Beförderung eines Beamten; 22. Anfragen und Anregungen

Rheine, 19. Mai 2016 gez. Dr. Peter Lüttmann Bürgermeister